

**Komisja Edukacji
Powiatu Cieszyńskiego**

Zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przedstawia informację na temat realizacji projektów unijnych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński.

Projekty realizowane przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie.

- 1. „Podniesienie jakości kształcenia w powiecie cieszyńskim poprzez inwestycje w infrastrukturę edukacyjną w Zespole Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langera w Cieszynie”** realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 dla działania 12.2. Infrastruktura kształcenia zawodowego. Przedmiotem projektu jest zwiększenie kompetencji uczniów szkół zawodowych poprzez inwestycje w infrastrukturę, tak, aby stworzyć warunki zbliżone do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej pod kątem wyposażenia oraz doposażenia pracowni zawodowych. Zakres rzeczowy projektu objął: prace budowlane, instalacyjne i wykończeniowe w salach oraz zakup sprzętu. W ramach projektu zmodernizowano i doposażono dwie pracownie mechatroniczne w Zespole Szkół Technicznych im. płk Gwidona Langera w Cieszynie, na bazie których prowadzona jest nauka takich zawodów jak technik mechatronik, technik elektryk, technik chłodnictwa i klimatyzacji, technik mechanik, technik odnawialnych źródeł energii - ważnych dla lokalnego i regionalnego rynku pracy. Projekt przyczynia się do zwiększenia umiejętności zawodowych osób wchodzących na rynek pracy poprzez udoskonalenie warunków kształcenia w szkole (poprawa jakości i dostępności bazy techniczno-dydaktycznej).
Wartość projektu – 711.600,93 zł; dofinansowanie z EFRR 578.531,55 zł, umowa o dofinansowanie: 23.07.2020, termin realizacji – 30.12.2019 – 31.10.2021r.
- 2. Projekt „Podniesienie jakości kształcenia w powiecie cieszyńskim”**
Projekt dotyczy dostosowania poziomu kształcenia w wybranych zawodach do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy poprzez nabycie przez uczniów/absolwentów określonych kwalifikacji i umiejętności, które pozwolą na sprawne wejście na rynek pracy. Podniesienie umiejętności oraz uzyskanie kwalifikacji zawodowych przez uczniów i wzmocnienie ich zdolności zatrudnienia zostanie osiągnięte poprzez realizację dwóch form wsparcia: specjalistycznych kursów/szkoleń i staży/praktyk zawodowych oraz zakup uzupełniającego wyposażenia pracowni zawodowych w 8 szkołach/placówkach objętych projektem. Celem jest więc zwiększenie szans na zatrudnienie i ułatwienie absolwentom odnalezienie się na zmieniającym się rynku pracy. Dodatkowymi szkoleniami/kursami zostało objętych 308 uczniów z 8 szkół/placówek kształcących w ważnych dla lokalnego i regionalnego rynku pracy zawodach, 136 osób wzięło udział w stażach/praktykach zawodowych u pracodawców.
Zakres projektu został poszerzony o dodatkowe działania – kursy dla technika informatyka, technika programisty i technika grafiki i poligrafii cyfrowej.

Okres realizacji: 10.2019 - 09.2022.

Całkowita wartość projektu 2 666 507,30 zł; dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego 2 266 531,20 zł; dofinansowanie z budżetu państwa 266 650,73 zł; wkład własny Powiatu Cieszyńskiego 133 325,37 zł

3. Projekt „Podniesienie jakości kształcenia CKZ w Bażanowicach - Nowoczesność naszą siłą”.

Realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 dla działania 11.2. Dostosowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy – kształcenie zawodowe uczniów, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Cel projektu: Projekt dotyczy dostosowania poziomu kształcenia do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy poprzez nabycie przez uczniów/absolwentów określonych kwalifikacji i umiejętności, wykraczające poza podstawę programową. Celem jest zwiększenie szans na zatrudnienie i ułatwienie absolwentom odnalezienie się na zmieniającym się rynku pracy.

Zakres projektu: prace adaptacyjne w CKZ w Bażanowicach, zakup wyposażenia dla CKZ w Bażanowicach, kursy i szkolenia dla uczniów oraz staże dla uczniów. Projektem jest objętych: - 32 uczniów kształcących się w zawodzie technik mechanik, technik mechatronik, technik renowacji elementów architektury; - 16 uczniów kształcących się w zawodach technik mechanik, technik mechatronik, technik elektryk; - 16 uczniów kształcących się w zawodach technik chłodnictwa i klimatyzacji. Ponadto zakłada się zorganizowanie staży dla 20 uczniów u pracodawców znajdujących się na terenie powiatu cieszyńskiego oraz kursy i szkolenia dla nauczycieli (6 nauczycieli CKZ) – w 2020 r. zostało zrealizowanych 10 staży oraz 5 z 11 szkoleń.

Projekt przyczynia się do osiągnięcia celu szczegółowego pod działania: wzrost zatrudnienia wśród absolwentów szkół i placówek kształcenia zawodowego poprzez poprawę efektywności realizowanego wsparcia. Projekt jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy i pożądanym na aktualnym rynku pracy kwalifikacji i umiejętności, którymi powinni cechować się absolwenci szkół zawodowych.

Wartość projektu – 569 310 zł; dofinansowanie z EFS – 540 844,50 zł; termin realizacji – 1.09.2020 – 30.09.2022.

4. Projekt Poprawa efektywności energetycznej budynku szkoły ZST w Ustroniu i hali sportowej przy ZST w Cieszynie.

Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, poddziałanie 4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT. Przedmiotem projektu są działania inwestycyjne z zakresu termomodernizacji w 2 placówkach użyteczności publicznej tj. budynku szkoły ZST w Ustroniu oraz hali sportowej przy ZST w Cieszynie, mające na celu poprawę energetyczną obiektów oraz jakość powietrza w regionie. Zakres inwestycji obejmuje: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej na wyroby o lepszej izolacyjności, ocieplenia dachu, stropu, ścian, wymianę instalacji c.o. (oraz zastosowanie pompy ciepła powietrze-woda w ZST Ustroń), modernizację instalacji wentylacyjnej wraz z powietrzną pompą ciepła, wymianę przestarzałego oświetlenia na energooszczędne LED, wykonanie instalacji fotowoltaicznej w obu obiektach.

W wyniku realizacji projektu zakłada się zmniejszenie rocznego zużycia energii końcowej dla całego projektu o 2 389,64 GJ/rok, tj. o 70,61% oraz redukcję emisji CO₂ o 74,75%. Według umowy o dofinansowanie koszt całkowity projektu wynosi 7 698 378,48 zł, koszty kwalifikowane 6 888 501,95 zł, natomiast dofinansowanie ze środków EFRR 5 855 226,53 zł. Natomiast po rozstrzygnięciu przetargów dla części dot. Cieszyna oraz zebraniu ofert dla części dot. Ustronia

koszty kwalifikowane projektu wynoszą 9 082 194,25 zł. Termin realizacji: 04.06.2020 – 30.09.2022.

5. Projekt „Nowoczesna edukacja II - wsparcie kształcenia kompetencji kluczowych uczniów I i II LO Cieszynie”.

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny) - WND-RPSL.11.01.04-24-0227/20. Oś priorytetowa: XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego. Działanie: 11.1. Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego dla Poddziałanie: 11.1.4. Poprawa efektywności kształcenia ogólnego – konkurs

Celem projektu jest poprawa jakości procesu kształcenia w I LO i II LO w Cieszynie umożliwiającą zwiększenie szans edukacyjnych uczniów poprzez wzrost ich kompetencji oraz wdrożenie przyjętych rozwiązań do praktyki szkół. GRUPA: 466 uczniów i 76 nauczycieli odpowiednio uczących się/pracujących w I LO i II LO w Cieszynie. Cel zostanie osiągnięty poprzez organizację:

- zajęć prowadzonych metodą eksperymentu, w tym wyrównawczych, rozszerzających podstawę programową/ kół zainteresowań oraz pozaszkolnych;
- podniesienie kompetencji zawodowych nauczycieli;
- wyposażenie i doposażenie bazy dydaktycznej w sprzęt i materiały niezbędne do prowadzenia zajęć przyczyniających się do rozwoju kompetencji kluczowych.

Efektom projektu jest nabycie przez uczniów i nauczycieli pożądaných kompetencji oraz podniesienie jakości kształcenia w I LO i II LO w Cieszynie.

Wartość projektu – 995 417,50zł, w tym:

dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego – 846 104,87 zł

dofinansowanie z budżetu państwa – 49 770,88 zł

wkład własny Powiatu Cieszyńskiego – 99 541,75 zł

OKRES REALIZACJI: 01.09.2021-31.12.2022

Projekty realizowane bezpośrednio przez szkoły.

1. **ZSGH Wisła** - obecnie rozpoczęła realizację projektu we współpracy z fundacją genewską na remont pracowni hotelarskiej. Działania merytoryczne w ramach projektu to współpraca międzynarodowa nauczycieli, celem której jest stworzenie nowego podręcznika do języka angielskiego zawodowego.
Wartość projektu (remont pracowni hotelarskiej): 5 100 € + 10 800 PLN.
2. **I LO Cieszyn - Projekt "Centrum Mistrzostwa Informatycznego"** współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020.
Ogólnopolski projekt grantowy (grant algorytmiczny), którego celem jest podniesienie kompetencji kadry dydaktycznej (udział w 2 - semestralnym, certyfikowanym kursie (288 h – 6 spotkań stacjonarnych, 12 e-learning) prowadzonym na Politechnice Łódzkiej przygotowującym do prowadzenia zajęć z algorytmiki i programowania oraz aktywizacja młodzieży uzdolnionej informatycznie (poszerzenie wiedzy z zakresu matematycznych

podstaw algorytmiki, języka oprogramowania, narzędzi programistycznych, tworzenia algorytmów oraz ich analizowania, implementowania oraz testowania).

Zdobyta wiedza na kursie pozwala nauczycielowi na prowadzenie kółek informatycznych dla młodzieży szczególnie uzdolnionej, przygotowując uczestników do rywalizacji na poziomie mistrzowskim.

Każdy grantobiorca (nauczyciel) otrzymuje zestawy edukacyjne do kształcenia z wykorzystaniem programowalnych systemów robotycznych i sprzęt komputerowy. Zestawy te są dostosowane do wieku uczniów z jakimi pracuje grantobiorca (nauczyciel). Dodatkowo dzięki udziałowi w grantach projektowych (aplikacyjnych) grantobiorcy zdobywają wiedzę niezbędną do prowadzenia zajęć z wykorzystaniem mikrokontrolerów. Dzięki udziałowi w projekcie „Centrum Mistrzostwa Informatycznego”, uczniowie uczestniczący w zajęciach w ramach kół informatycznych mają nie tylko możliwość rozwoju swoich zainteresowań i talentów, ale również szansę na wykorzystanie i sprawdzenie swojej wiedzy w zawodach algorytmicznych i projektowych.

48h zajęć w ramach kółka informatycznego / liczba uczestników: 13 osób.

Wartość projektu: 6 400 zł.

3. ZS w Cieszynie - Erasmus+

Tytuł projektu: Wymiana sprawdzonych elementów pedagogicznych w kształceniu młodzieży.

Termin projektu: 1 wrzesień 2019 do 31 sierpień 2022 r.

W projekcie biorą udział uczniowie ze szkół partnerskich z Cieszyna i Yspertal w Austrii, poszerzając swe kompetencje z zakresu nauk ścisłych i technologii informatycznej. Projekt odbywa się w języku angielskim, co pozwoli uczestnikom doskonalić swoje umiejętności językowe.

Realizacja projektu:

18 – 22.11. 2019 – wyjazd grupy 30 uczniów i dwóch nauczycieli Zespołu Szkół im. Wł. Szybińskiego do Yspertal;

16 – 20 listopada 2021 – przyjazd grupy 31 uczniów i dwóch nauczycieli ze szkoły Höhere Lehranstalt für Umwelt und Wirtschaft w Yspertal do Cieszyna.

Wartość projektu: 29 940 euro

4. ZS w Cieszynie - Erasmus+,

Tytuł projektu: Mobilność edukacyjna osób uczących się, w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego.

Termin projektu: 1 wrzesień 2021 do 30 listopada 2022 r.

Celem projektu jest podniesienie kwalifikacji zawodowych uczniów, poprawa kompetencji językowych oraz poszerzenie horyzontów i światopoglądu, uczenie tolerancji, otwartości wobec innych kultur i narodów.

Praktyki zawodowe organizowane w ramach projektu, będą realizowane prawdopodobnie na przełomie sierpnia i września 2022 r. w Niemczech, dla uczniów klas trzecich i czwartych Technikum nr 1 (30 uczniów i 4 nauczycieli).

Wartość projektu: 52 052 euro

5. II LO Cieszyn - Let's break stereotypical thinking

Cele projektu: Budowanie społeczeństwa obywatelskiego opartego na otwartości, tolerancji i wzajemnym szacunku dla wartości i zrozumienia dla odmiennych światopoglądów, wprowadzenie do szkół programu edukacji obywatelskiej wzbogacenie programów humanistycznych w tematy o takich treściach jak kultura, historia, tradycja i współczesne problemy społeczne, Stworzenie przyjaznej atmosfery dla imigrantów, zapoznanie się z rozwiązaniami prawnymi i obecnym stanem migracji w Europie.

Sposoby realizacji celów: udział w warsztatach i spotkaniach oraz debatach dotyczących wartości, tolerancji, praw człowieka i innych organizowanych w ramach projektu przez nauczycieli oraz inne organizacje lub stowarzyszenia, udział w projekcie "Maraton Pisania Listów z Amnesty International", udział w #ErasmusDay - wydarzeniu promującym projekty Erasmus +, udział w mobilnościach (wyjazdach uczniowskich) do Włoch i Hiszpanii oraz udział w zadaniach projektowych związanych z pobytem w krajach partnerskich, udział w zadaniach i wydarzeniach związanych z mobilnością w Polsce (przyjęcie gości z Włoch i Hiszpanii oraz realizacja zadań projektowych związanych z pobytem w Polsce gości z krajów partnerskich, udział w organizowanych w szkole zadaniach związanych pracą w projekcie (przygotowywanie logo projektu, tworzenie filmów i prezentacji, plakatów i posterów związanych z tematem projektu, uczestniczenie w spotkaniach projektowych, przygotowywanie dni włoskich i hiszpańskich, itp.)

Partnerzy projektu: Polska, Hiszpania, Włochy

Czas trwania projektu: wrzesień 2019 – wrzesień 2022

Wartość projektu: 28 369 euro

6. II LO Cieszyn - **RELACJE I INNOWACJE** 2020-1-PL01-KA101-080255. Dwuletni projekt realizowany w ramach akcji KA1 "**Mobilność kadry edukacji szkolnej**" w obszarze edukacji szkolnej mający na celu poprawę jakości pracy szkoły dzięki udziałowi pracowników w mobilnościach zagranicznych takich jak kursy i szkolenia, w trakcie których podnoszą oni własne kompetencje zawodowe.

Planowane działania to kursy dotyczące innowacji w metodyce nauczania i psychologii, podnoszenia kompetencji językowych, budowania pozytywnych relacji, skutecznego zarządzania klasą i rozwiązywania konfliktów, pracy z uczniem zdolnym i z problemami w nauce oraz pracy metodą CLIL.

Termin realizacji projektu: 17.08. 2020 – 16.08. 2022.

Wartość projektu: 34 854 euro

7. **ZSPT Międzyzwieć - Erasmus+** sektora Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 w roku 2021, Narodowa Agencja Programu Erasmus+ i Europejski Korpus Solidarności, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

W roku szkolnym 2021/22 jest realizowany staż zagraniczny dla młodzieży z ZSP-T w Międzyzwięciu z Programu Erasmus+ w ramach uzyskanej Akredytacji. Do wyjazdu zagranicznego jest przewidziana młodzież z Technikum: technik żywienia i usług gastronomicznych oraz z technik logistyk. Termin wyjazdu jest przewidziany na okres wiosenny 2022 r. Staż będzie realizowany dla każdej grupy przez okres 4 tygodni dla logistyków w Maladze w Hiszpanii a dla żywienia w Rimini we Włoszech.

Wartość projektu: 57 189,00 EURO

8. ZSTiO Skoczów - Erasmus+

Realizowany we Włoszech - Rimini "Mobilność młodych techników z ZSTiO - krokiem do sukcesu zawodowego" dla klas o zawodach technik fotografii i multimediiów i technik elektronik.

Wartość projektu: 86 564,00 EURO

9. ZSTiO Skoczów - Program POWER na zasadach Programu Erasmus+

Realizowany w Hiszpanii - Sewilla "Europejski rynek pracy otwarty na młodych techników w drodze do ich sukcesu zawodowego" dla klas o zawodach: technik pojazdów samochodowych, technik elektronik.

Wartość projektu: 49 704,00 EURO

10. ZSEG Cieszyn - „Innowacje w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego dla

ryнку pracy” o numerze CZ.11.3.119/0.0/0.0/17_027/0001669. Środki na realizację zadań objętych projektem pozyskano z programu INTERREG V-A Republika Czeska - Polska.

Podejmowane działania koncentrowały się na innowacjach, zwiększających atrakcyjność i efektywność kształcenia i szkolenia zawodowego poprzez wzbogacenie programów nauczania obu partnerskich szkół zawodowych, szczególnie na kierunkach gastronomii i turystyki. W oparciu o analizę potrzeb edukacyjnych i wymagań rynku pracy w ramach projektu stworzono wspólne innowacyjne programy angażujące do aktywnej współpracy uczniów obu szkół, poszerzające kompetencje zawodowe o umiejętności z zakresu Sommeliera, Enogastronomii, Baristy, Teatendera, Beertendera, które zostały wdrożone w pilotażowych programach i zwiększają przygotowanie absolwentów do wymagań transgranicznego rynku pracy. Ciekawym propozycjom szkoleniowym towarzyszyły zakupy specjalistycznego sprzętu gastronomicznego.

Projekt realizowany był od 01 stycznia 2019r. do 31 grudnia 2021r.

Rozliczenie projektu do 31 stycznia 2022r.

Wartość projektu: 523 584 zł

- 11. ZST w Cieszynie** - W październiku 2021 r. zakończono projekt - Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego "POWER- kształć się globalnie, pracuj lokalnie". W październiku 2021 złożony został wniosek o akredytację na nowy projekt "Erasmus +" do realizacji w latach 2022-2027 i czeka na zatwierdzenie.

w.z. STAROSTY

Janina Zagan
Wicestarosta